[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БИЛИБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 23 апреля 2024 года
	№ 445
	г. Билибино

	О внесении изменений в Постановление Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район                 от 9 июля 2014 года № 648

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствии с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Билибинский муниципальный район, Администрация муниципального образования Билибинский муниципальный район

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район от 9 июля 2014 года № 648 «О создании Административной комиссии муниципального образования Билибинский муниципальный район» следующие изменения:

1.1. Пункт 3.1 Положения об Административной комиссии муниципального образования Билибинский муниципальный район изложить в новой редакции:

«3.1. Комиссия уполномочена рассматривать дела об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 7.3, 7.5, 7.6, 7.8, 7.9 Закона Чукотского автономного округа от 6 июня 2008 года № 69-ОЗ «Об административной ответственности за нарушение законов и иных нормативных правовых актов Чукотского автономного округа, нормативных правовых актов органов местного самоуправления в Чукотском автономном округе»;

1.2. Пункт 3.2 Положения об Административной комиссии муниципального образования Билибинский муниципальный район изложить в новой редакции:

«3.2 Члены Комиссии уполномочены составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 3, 7.2, 7.3, 7.5, 7.6, 7.8, 7.9, 9 Закона Чукотского автономного округа от 6 июня 2008 года № 69-ОЗ «Об административной ответственности за нарушение законов и иных нормативных правовых актов Чукотского автономного округа, нормативных правовых актов органов местного самоуправления в Чукотском автономном округе»;

1.3. Подпункт «д» пункта 5.1. Положения об Административной комиссии муниципального образования Билибинский муниципальный район изложить в новой редакции:

«д) составляет и подписывает протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 3, 7.2, 7.3, 7.5, 7.6, 7.8, 7.9, 9 Закона Чукотского автономного округа от 06 июня 2008 года № 69-ОЗ «Об административной ответственности за нарушение законов и иных нормативных правовых актов Чукотского автономного округа, нормативных правовых актов органов местного самоуправления в Чукотском автономном округе»;
1.4. Подпункт «м» пункта 5.3. Положения об Административной комиссии муниципального образования Билибинский муниципальный район изложить в новой редакции:

«м) составляет и подписывает протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 3, 7.2, 7.3, 7.5, 7.6, 7.8, 7.9, 9 Закона Чукотского автономного округа от 06.06.2008 года № 69-ОЗ «Об административной ответственности за нарушение законов и иных нормативных правовых актов Чукотского автономного округа, нормативных правовых актов органов местного самоуправления в Чукотском автономном округе»;
1.5. Пункт 10.1 Положения об Административной комиссии муниципального образования Билибинский муниципальный район изложить в новой редакции:
«10.1. Административное наказание за совершение административного правонарушения назначается в пределах, установленных санкцией статей 3, 7.2, 7.3, 7.5, 7.6, 7.8, 7.9, 9 Закона Чукотского автономного округа от 6 июня 2008 года                      № 69-ОЗ «Об административной ответственности за нарушение законов и иных нормативных правовых актов Чукотского автономного округа, нормативных правовых актов органов местного самоуправления в Чукотском автономном округе», которые предусматривают ответственность за указанные правонарушения».
2. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном  вестнике Билибинского района», а также разместить на официальном сайте муниципального образования Билибинский муниципальный район.
3. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации – начальника Управления правового и организационного обеспечения Гизбрехта В.В.
Глава Администрации                                                                                      Е.З. Сафонов

	Подготовлено:

	Заместитель начальника Управления  правового и организационного обеспечения - начальник правового отдела

	А.В. Шаповалова

Согласовано:
	Начальник отдела организационной и кадровой работы Управления правового и

организационного обеспечения

Заместитель Главы Администрации -начальник Управления правового и

организационного обеспечения

	Е.Б. Снесарь
В.В. Гизбрехт

Разослано: дело, правовой отдел